КОРЯЖЕМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16 августа 2017 года

	№40/185-4

О нагрудном знаке наблюдателя

на выборах депутатов городской Думы
муниципального образования «Город Коряжма» шестого созыва

В соответствии с пунктом «ж» части 9 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 части 6 статьи 30 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Коряжемская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить Памятку о нагрудном знаке наблюдателя на выборах депутатов городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» шестого созыва.

2. Направить постановление в участковые избирательные комиссии.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Коряжмы (по адресу: http://www.koradm.ru/tik_news/) в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Председатель комиссии

И.Н. Лобанова

Секретарь комиссии

И.В. Резанова

Приложение

к постановлению избирательной  комиссии Архангельской области

от 16.08.2017 № 40/185-4
ПАМЯТКА

о нагрудном знаке наблюдателя

на выборах депутатов городской Думы

муниципального образования «Город Коряжма» шестого созыва
В соответствии с частью 4, пунктом «ж» части 9 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1, пунктом 10 части 6 статьи 30 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» наблюдатели на выборах депутатов городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» шестого созыва могут быть назначены:

- зарегистрированным кандидатом,

- политической партией (ее региональным отделением), выдвинувшей зарегистрированного кандидата.

1. Наблюдатели вправе носить нагрудный знак.

2. На нагрудном знаке должны быть указаны:

· фамилия, имя, отчество наблюдателя;

· статус обладателя (слово «наблюдатель»);

· фамилия, имя, отчество кандидата или краткое наименование политической партии (ее регионального отделения), направивших в комиссию наблюдателя.

3. Нагрудный знак не должен содержать:

· агитации, в т.ч. призывов и слоганов,

· фотографий кандидата, эмблем и символов политической партией,

· изображений флагов и гербов.

4. Требования к изготовлению нагрудного знака:

· бумага белого цвета,

· размеры не должны превышать 90х70 мм,

· не менее 2/3 площади нагрудного знака отводится под указание фамилии, имени, отчества и статуса наблюдателя,

· все надписи на нагрудном знаке должны быть выполнены черным цветом и шрифтом одинакового размера.